
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
«09» августа 2013 г.                пгт. Большая Мурта                     № 766 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных программ  

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом Большемуртинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Большемуртинского 

района. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 
 

             

 

Глава  администрации района                                                    А.Г. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение 

к Постановлению администрации Большемуртинского 

района 

от  "09" августа 2013 г. № 766 

      

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

№ 

п/п 

предлагаемы

й номер МП 

для 

кодировки 

первых двух 

цифр кода 

целевой 

статьи 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Большемуртинско

го района 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Основные направления реализации муниципальных 

программ 

1 01 

Развитие системы 

образования в 

Большемуртинском 

районе 

Управление 

образования 

1. Администрация 

района               

2. Отдел ЖКХ                         

3. УСЗН 

1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования                                                                                              

2. Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости 

детей.                                                                                         

3. Обеспечение питанием детей из малообеспеченных 

семей в школах                                                                                               

4. Компенсация род. платы                                                                                  

5. Государственная поддержка детей-сирот.                                           

6. Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области образования  



2 02 

Социальная 

поддержка 

населения в 

Большемуртинском 

районе 

Управление 

социальной 

защиты 

населения 

  

1. Своевременное и качественное исполнение переданных 

полномочий Красноярского края по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан.                                                                                                              

2. Социальная поддержка семей, имеющих детей.                             

3.Формирование безбарьерной среды для инвалидов                                         

4. Повышение качества и доступности социальных услуг 

населению.                                                                                         

5. Обеспечение реализации муниципальной программы  

3 03 

Развитие культуры 

на территории 

Большемуртинского 

района 

Отдел культуры 

1. Администрация 

района              

2. Отдел ЖКХ 

1. Обеспечение деятельности учреждений культуры                                                                                   

2. Обеспечение реализации муниципальной программы                                                                            

3. Развитие архивного дела 

4 04 

Развитие 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрация 

района 
1. Отдел ЖКХ 

 

1. Развитие детско-юношеского спорта. 

2. Развитие массовой физической культуры и спорта. 

3. Развитие молодежной политики. 

 

5 05 

Развитие сельского 

хозяйства в 

Большемуртинском 

районе 

Администрация 

района 
  

1. Обеспечение поддержки сельскохозяйственного 

производства;                                                                                            

2. Организация проведения мероприятий по отлову, учету, 

содержанию и иному обращению с безнадзорными 

домашними животными. 

6 06 

Развитие 

транспортной 

системы 

Большемуртинского 

района 

Администрация 

района 

Финансовое 

управление 

1. Обеспечение мероприятий по организации 

пассажирских перевозок на территории района2. 

Безопасность дорожного движения в Большемуртинском 

районе 



7 07 

Управление 

муниципальными 

финансами и 

регулирование 

межбюджетных 

отношений 

Финансовое 

управление 
  

1. Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами 

2. Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия   

8 08 

Развитие малого и 

среднего 

предпринимательст

ва на территории 

Большемуртинского 

района 

Администрация 

района 
  

1.  Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории района 

9 09 

Программа развития 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

строительства 

Большемуртинского 

района 

Администрация 

района 
отдел ЖКХ 

1. Обеспечение реализации программы                                                                                              

2. Реализация временных мер поддержки населения в 

целях обеспечения доступности коммунальных услуг                                                                                      

3. Мероприятия по повышению эксплуатационной 

надежности объектов жизнеобеспечения района                                                                                             

4. Реализация мероприятий по защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций                                                                  

5. Мероприятия по территориальному планированию, 

градостроительном зонировании и планировке территории 

района                               

 


